
Anunț în baza Legii nr. 69/2000;
Anunț de atribuire

Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul fiscal, adresa,
numărul de telefon, telefax și/sau adresa de e-mail ale persoanei de contact: Municipiul Suceava,
Suceava,  Bd.  1  Mai  nr.  5A,  județul  Suceava,  telefon  0230/212.696,  fax  0230/530.231,  e-mail:
primsv@primariasv.ro.

Ca  urmare  a  participării  la  prima  selecție  publică  de  proiecte  în  vederea  atribuirii
contractelor de finanțare destinate structurilor sportive de drept public, aferente anului de execuție
financiară  2025,  în  baza  Legii  educației  fizice  și  sportului  nr.  69/2000,  cu  modificările  și
completările ulterioare și a ”Regulamentului privind finanțarea de la bugetul local al Municipiului
Suceava a proiectelor/programelor sportive inițiate și derulate de către structurile sportive de drept
public”, aprobat prin H.C.L. nr. 2/31.01.2024, pentru domeniul sport, Municipiul Suceava a atribuit
contracte de finanțare următorilor beneficiari:

1.  Beneficiar:  Clubul  Sportiv  Universitar  din  Suceava,  titlul  proiectului:  Promovarea  și
dezvoltarea activităților sportive, prin practicarea handbalului la nivel de performanță, programul:
Promovarea  sportului  de  performanță,  categoria  sportivă:  seniori,  subdomeniul  (ramura/secția
sportivă): handbal, număr de contract și data: 19159/30.04.2025, suma alocată: 3.000.000 lei.

2.  Beneficiar:  Clubul  Sportiv  Municipal  Suceava,  titlul  proiectelor:  Promovarea  și
dezvoltarea activităților sportive, prin practicarea rugbyului/ tirului cu arcul/ voleiului/ atletismului/
boxului/  canotajului/  luptelor  greco-romane/  tirului  sportiv  la  nivel  de  performanță,  programul:
Promovarea sportului de performanță, subdomeniile (ramurile/secțiile sportive): rugby, tir cu arcul,
volei,  atletism,  box,  canotaj,  lupte  greco-romane,  tir  sportiv,  număr  de  contract  și  data:
19624/30.04.2025, suma alocată: 252.000 lei, repartizată astfel:

a. categoria sportivă seniori = 74.000 lei:
1. secția rubgy = 33.000 lei;
2. secția tir cu arcul = 20.000 lei;
3. secția volei = 21.000 lei.

b. categoria sportivă copii, cadeți, juniori și tineret = 178.000 lei:
1. secția atletism = 34.000 lei;
2. secția box = 17.000 lei;
3. secția canotaj = 90.000 lei;
4. secția lupte greco-romane = 17.000 lei;
5. secția tir sportiv = 20.000 lei.


